
Uchwała Nr XVII/97/2025

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 28 marca 2025 roku

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane wg algorytmu
z Państwowego Funduszu Re,habilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok

Na podstawie art. 35a ust, 3 w zw. z art. 48 ust. l pkt l ustawy z dnia 27 sierpnia 1997
roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.
z 2024 r. poz. 44 ze zm.), § 6 ust. l Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 roku
w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605
ze zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ l

Ustala się plan wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na realizację zadań w 2025 roku w Powiecie Koneckim, ujętych

w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząc li..
I

ady Powiatu



UZASADNIENIE

Podziału środków dokonuje się na podstawie pisma nr DF.WSA.87.2025.w. z dnia
18.02.2025 r. Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w/w pismem
poinformował o podziale środków przewidzianych w planie finansowym Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku z przeznaczeniem na zadania
na rzecz osób niepełnosprawnych, należące do kompetencji samorządów powiatowych na
podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późno zm.)
w łącznej kwocie: 3.793.555,00 zł.

(słownie: trzy miliony siedemset dziewięćdziesiąt trzy tysiące pięćset pięćdziesiąt pięć

złotych zero groszy), przypadającej w 2025 roku na zadania zawarte w algorytmie.

Zobowiązania na 2025 r.:

~ Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania Warsztatu Terapii
Zajęciowej art. 35a ust. 1 pkt 8 - 1.055.880,00 zł.

Rehabilitacja zawodowa:

~ Zwrot kosztów: adaptacji pomieszczeń zakładu pracy w szczególności poniesionych
w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla tych
osób, stosownie do potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności, adaptacji lub
nabycia urządzeń ułatwiających wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie

pracy, zakupu i autoryzacji oprogramowania oraz urządzeń technologii
wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikającychz niepełnosprawności,

rozpoznania przez służby medycyny pracy potrzeb art. 26 - 0,00 zł.,

~ Zwrot kosztów zatrudnienia, szkoleń pracowników pomagających pracownikowi
niepełnosprawnemuw pracy art. 26d - 0,00 zł.,

~ Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych art. 26e ­
100.000,00 zł.,

~ Zwrot kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę art. 41 - 0,00 zł.,

~ Finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez kierownika powiatowego urzędu

pracy art. 40 - 0,00 zł.,

~ Jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej , rolniczej albo na
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej art. l2a - 600.000,00 zł. ,

~ Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego art. 13 - 0,00 zł.,

~ Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych

poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu art . 11 -79.000,00 zł.

Łączna kwota na rehabilitacjęzawodowąwynosi - 779.000,00 zł.

(słownie: siedemset siedemdziesiąt dziewięć tysięcy zero groszy)



Rehabilitacja społeczna:

~ Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach
rehabilitacyjnych art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. a - 550.000,00 zł.

~ Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne
i środki pomocnicze art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. c - 758.675,00 zł.,

~ Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej art. 35 a ust. 4 - 0,00 zł.,

~ Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się

i technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych art. 35 a ust. 1 pkt
7 lit. d - 600.000,00 zł.

~ Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji turystyki osób niepełnosprawnych art.
35 a ust. 1 pkt 7 lit. b - 50.000,00 zł.

~ Dofinansowanie usług tłumaczajęzyka migowego lub tłumacza - przewodnika art. 35
a ust. 1 pkt 7 lit. f - 0,00 zł.

Łączna kwota na rehabilitacjęspołecznąwynosi - 1.958.675,00 zł.

(słownie: milion dziewięćsetpięćdziesiątosiem tysięcy sześćset siedemdziesiątpięć złotych

zero groszy)

~ Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zlecane fundacjom oraz
organizacjom pozarządowymart. 36 ust. 2 - 0,00 zł.

Powyższy podział środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnychzostał pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do
Spraw Osób Niepełnosprawnych w Końskich.



Załącznik

do Uchwały Nr XVII/97/2025

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 28 marca 2025 roku

Plan finansowy

wykorzystania środków PaństwowegoFunduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

w powiecie koneckim (Nr Ew. 294) na 2025 r.

Lp. Treść zadania

- podstawa prawna z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji WYSOKOŚĆ

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ŚRODKÓW

wg

ALGORYTMU

na 2025 rok

1. Zwrot kosztów: adaptacji pomieszczeń zakładu pracy w szczególności

poniesionych w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących

stanowisk pracy dla tych osób, stosownie do potrzeb wynikających z ich

niepełnosprawności, adaptacji lub nabycia urządzeń ułatwiających
0,00 zł.

wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy, zakupu i

autoryzacji oprogramowania oraz urządzeń technologii wspomagających lub

przystosowanych do potrzeb wynikających z niepełnosprawności,

rozpoznan ia przez służby medycyny pracy potrzeb art. 26

2. Zwrot kosztów zatrudnienia, szkoleń pracowników pomagających

pracownikowi niepełnosprawnemuw pracy art . 26d
0,00 zł.

3. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych art.

26e
100.000,00 zł.

4. Zwrot kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę

art. 41
0,00 zł.

5. Finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez kierown ika

powiatowego urzędu pracy art. 40 0,00 zł.

6. Jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej 600.000,00 zł.

albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej art. 12a

7. Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego art. 13 0,00 zł.

8. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób

niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających 79.000,00 zł.

w zatrudnieniu art. 11

RAZEM: REHABILITACJA ZAWODOWA 779.000,00 zł.



9. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 550.000,00zł.

turnusach rehabilitacyjnych art. 35a ust.l pkt 7 lit. a

10. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty
758.675,00 zł.

ortopedyczne i środki pomocnicze art.35a ust. 1 pkt 7 lit. c

11. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i

jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej art. 35a
0,00 zł.

ust. 4

12. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,

w komunikowaniu się i technicznych na wnioski indywidualnych osób 600.000,00zł.

niepełnosprawnych art. 35a ust.l pkt 7 lit. d

13. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych

art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. b 50.000,00 zł.

14. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej 1.055.880,00 zł.

art.35 a ust. 1 pkt 8

Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-

15. przewodnika art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. f 0,00zł.

RAZEM: REHABILITACJA SPOŁECZNA 3.014.555,00

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zlecane fundacjom
0,00 zł.

16. oraz organizacjom pozarządowym art . 36 ust. 2

OGÓŁEM 3.793.555,00 zł.




